
1 

  
БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

14 июня 2022г.                                                                          № 08/61 
 

г. Богданович  

 

О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных 

счетов, формирования и расходования средств избирательных фондов, а 

также их учета и отчетности по ним кандидатов при проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович 

 

В соответствии со статьями 58–60, 76, 77 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 73, 74, 76, 98 Избирательного 

кодекса Свердловской области, руководствуясь постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 23.12.2020 № 38/261 «О 

Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, 

формирования и расходования средств избирательных фондов, а также их 

учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных объединений при 

проведении выборов в органы местного самоуправления муниципальных 

образований в Свердловской области» (с изменениями от 16.06.2021) 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Поручить окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 (далее – окружная избирательная комиссия): 

1.1. создать при окружной избирательной комиссии контрольно-

ревизионную службу (далее – КРС) из членов окружной избирательной 

комиссии с привлечением специалистов государственных и иных органов и 

учреждений на срок полномочий комиссии и утвердить положение о КРС; 



 2 

1.2. после официального опубликования решения о назначении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович направить в 

соответствующие территориальные органы министерств и ведомств и 

организации запросы о направлении специалистов для работы в КРС с 

указанием сроков их привлечения к работе в окружной избирательной 

комиссии; 

1.3. в своей работе окружной избирательной комиссии 

руководствоваться: 

-  Методическими рекомендациями по организации деятельности 

избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных 

служб по контролю за избирательными фондами кандидатов, избирательных 

объединений, достоверностью представленных сведений о доходах и об 

имуществе, утвержденные Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 27 марта 2006 г. N 174/1121-4,  

- постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области: 

от 23.12.2020 № 38/261 «О Порядке открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов, формирования и расходования средств 

избирательных фондов, а также их учета и отчетности по ним кандидатов, 

избирательных объединений при проведении выборов в органы местного 

самоуправления муниципальных образований в Свердловской области» (с 

изменениями от 16.06.2021),  

от 26.05.2016 № 10/83 «О формах представлений на проведение проверки 

сведений, указанных физическими и юридическими лицами при внесении 

(перечислении) добровольных пожертвований в избирательные фонды 

кандидатов, избирательных объединений, и сообщения результатов этой 

проверки при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и выборов в органы местного самоуправления». 

2. Направить настоящее решение окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1, разместить на странице 



 3 

Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области 

«Вестник избирательных комиссий Свердловской области» в сети 

«Интернет». 

3. Считать утратившим силу решение Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 21.07.2017 № 11/104 «О 

Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, 

формирования и расходования средств избирательных фондов, а также 

формы их учета и отчетности по ним кандидатов при проведении выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович 10 сентября 2017 года», от 

25.05.2017 № 07-48 «О формах представлений на проведение проверки 

сведений, указанных физическими и юридическими лицами при внесении 

(перечислении) добровольных пожертвований в избирательные фонды 

кандидатов, и сообщения результатов этой проверки при проведении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович 10 сентября 2017 

года». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Болдырева В.А. 

 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Е.В. Собянина 

 

 

  

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


